

پزشکی تعهدی

سامانه ندای مشاور

پزشکی تعهدی

📄 خلاصه ای از مقاله پزشکی تعهدی



در این مقاله شرایط پزشکی تعهدی، حقوق و مزایای آن انتخاب پزشکی تعهدی و شرایط انصراف برای داوطلبان کنکور و علاقمند به تحصیل در این رشته توضیحاتی ارائه شده است

از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

پزشکی تعهدی

به منظور افزایش فرصت‌های پذیرش و اخذ تحصیلات در حوزه پزشکی با راحتی بیشتر، دانش‌آموزان می‌توانند به جای انتخاب رشته پزشکی عمومی، به رشته پزشکی تعهدی روی آورند. در سال‌های گذشته، دانشجویان این رشته تعهد می‌یافتند که پس از فراگیری در مقاطع ابتدایی، به مدت سه برابر زمان تحصیل خود در دوره‌های عمومی، در یک منطقه بومی از استان خود خدمات پزشکی ارائه دهند. با این حال، در سال جاری، زمان این تعهد خدمت در مناطق کم‌توان و محروم به یک و نیم تا دو برابر اندازه کاهش یافته است.

با توجه به جاذبه ویژه‌ای که امروزه رشته پزشکی بین اقشار مختلف جامعه دارد، بسیاری از دانش‌آموزان و حتی افرادی با تجربه در رشته‌های دیگر، تمایل دارند که در مسیر پزشکی تعهدی ادامه دهند. در این راستا، آنها نیازمندی‌ها و تعهدات این رشته را به خوبی بشناسند تا با آگاهی کامل، انتخاب خود را در مسیر حرفه‌ای‌شان انجام دهند.

پزشکی تعهدی، همانند اسمش نشان می‌دهد، به افراد تعهد می‌آورد که پس از اتمام دوره‌های تحصیلی پزشکی، به مدت سه برابر مدت تحصیل، در یک منطقه خاص از استان خود خدمات پزشکی را ارائه دهند. این مناطق توسط وزارت بهداشت تعیین می‌شوند و مهمترین هدف این تعهد،

تقديم خدمات به مناطق كم‌توان و نیازمند است.



پزشکی تعهدی چیست؟

پزشکی تعهدی واژه‌ای است که به راهی اشاره دارد که در آن، در ابتدای مسیر تحصیلی، فرد تعهد می‌کند که پس از به پایان رسیدن دوره‌های تحصیل عمومی، به عنوان یک پزشک رسمی در خدمت وزارت بهداشت قرار خواهد گرفت. این مسیر در هر استان براساس نیازهای مراکز بهداشتی و درمانی آن منطقه، تعداد پذیرش پزشکان تعهدی را تعیین می‌کند. پذیرش دانشجویان پزشکی تعهدی از طریق ثبت نام در آزمون کنکور سراسری انجام می‌شود.

اهمیتی که درباره حقوق و مزایای پزشکی تعهدی وجود دارد، ابتدا این است که دانشجویان معاف از پرداخت شهریه می‌شوند و همچنین با در نظر گرفتن رتبه‌بندی بالاتر، فرصت بهتری برای پذیرش دارند. از طرف دیگر، هر دانش‌آموز فقط مجاز به انتخاب رشته پزشکی تعهدی در استان محل اقامت خود می‌باشد. فردی که در مسیر پزشکی تعهدی قرار می‌گیرد، به وظیفه دارد تا حداکثر دو برابر مدت دوره تحصیل پزشکی عمومی، که معادل ۱۴ سال است، به صورت تعهدی در مناطق شهری یا روستایی استان خود به عنوان پزشک دولتی خدمت کند.

برای مثال، اگر یک فرد در سن ۱۸ سالگی به رشته پزشکی تعهدی وارد شود، طول دوره تحصیل عمومی او ۷ سال خواهد بود و تا سن ۲۵ سالگی تحصیلات خود را به اتمام خواهد رساند. پس از اتمام دوره تحصیلی، به مدت ۱۴ سال موظف به ارائه خدمات پزشکی به عنوان پزشک دولتی خواهد بود.

پزشکان تعهدی در ابتدای ورود به این مسیر تعهد می‌کنند که در نصف مدت تعهد، یعنی حداکثر تا ۷ سال پس از اخذ مدرک دکترای عمومی،

ادامه تحصیل در مقاطع تخصصی و پیشرفته را نخواهند دنبال کرد. به عبارت دیگر، فردی که به رشته پزشکی تعهدی علاقه‌مند است و شرایط مذکور را قبول دارد، می‌تواند این رشته را در دفترچه انتخاب رشته کنکور تجربی انتخاب کند و به تحقق اهداف حرفه‌اش نزدیک شود.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام بدون کنکور پزشکی](#)

بیشتر بخوانید: [ثبت نام داروسازی بدون کنکور](#)

شرایط پزشکی تعهدی

با رعایت دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش کشور به منظور تأمین کارکنان در حوزه بهداشت، ۳۰ درصد از ظرفیت رشته پزشکی برای جذب دانشجویان بومی با اولویت در مناطق کم‌توان و به نسبت نیاز هر استان تعیین می‌شود. جذب پزشکان تعهدی از طریق گزینش بومی در هر استان انجام می‌پذیرد. حصص سهمیه‌بندی نیز نیازمند ارائه تعهد سه برابر مدت تحصیل به صورت غیرقابل واگذاری و انتقال است.

ثبت‌نام داوطلبان پزشکی تعهدی از افراد منتخب از میان داوطلبان کنکور کارشناسی پزشکی، با تأیید شهریت، اعلام شرایط و اقدام به تعهد در ابتدای ترم اول، و تحت نظارت دانشگاه آغاز می‌شود. در غیر این صورت، قبولی افراد در این رشته امکان‌پذیر نمی‌باشد. در برخی موارد نیز به دلیل عدم وجود رشته موردنظر در یک استان، به عنوان مثال، دانشجویان ممکن است در استان‌های همجوار پذیرفته شوند. در این شرایط، تعهد از دانشجویان گرفته می‌شود که پس از اتمام تحصیلات، به استان بومی خود بازگردند و خدمات خود را در آنجا ارائه دهند.

از طریق توجه به اطلاعات مذکور، پیداست که مهم‌ترین شرط ثبت‌نام در این رشته، قبول تعهد به خدمت در آینده برای دانشجویان است. همه شرایط لازم برای ثبت‌نام در رشته پزشکی تعهدی در دفترچه ثبت‌نام کنکور سراسری مندرج شده‌اند تا افراد علاقه‌مند با مطالعه دقیق، به طور آگاهانه این راه را انتخاب کنند.

بیشتر بخوانید: [شهریه پزشکی دانشگاه آزاد](#)

بیشتر بخوانید: [شهریه ظرفیت مازاد خودگردان دانشگاه آزاد](#)

حقوق و مزایای پزشکی تعهدی

احتمالاً این پرسش در ذهن داوطلبان کنکور تجربی نیز مطرح شده‌است که چه مزیت‌هایی با تحصیل در رشته پزشکی تعهدی به همراه دارد؟ ما در پاسخ به این سؤال مهم، باید به شما بگوییم که حقوق پزشکان تعهدی کمتر از پزشکان عمومی و معمولی است و به تقریباً ۳ تا ۱۵ میلیون تومان محدود می‌شود. همچنین، مزایای تحصیل در رشته پزشکی تعهدی شامل:

1. آینده شغلی تضمینی:

با انجام تعهد خدمت پس از ۷ سال تحصیل، آینده شغلی‌تان تضمین می‌شود.

2. درآمد بعد از تعهد خدمت:

پس از انجام حداقل نیمی از تعهد خدمت، می‌توانید تخصص خود را اخذ و پس از پایان تعهد، درآمد قابل توجهی کسب کنید.

3. حقوق در دوران تحصیل و پس از آن:

دانشجویان این رشته در طول دوره تحصیل حقوقی دریافت می‌کنند و پس از شروع تعهد خدمت نیز از حقوق مناسبی بهره‌مند خواهند شد.

4. قبولی آسان‌تر:

شرایط قبولی در رشته پزشکی تعهدی نسبت به رشته‌های پزشکی عادی به طرز چشمگیری آسان‌تر است.

5. تحصیل رایگان:

تحصیل در رشته پزشکی تعهدی همچنان که رشته‌های دیگر دانشگاه‌های دولتی رایگان بوده و هزینه آن توسط دولت پرداخت می‌شود. این تعهد خدمت نیز معادلی جبرانی برای تحصیل رایگان شما محسوب می‌شود.

بیشتر بخوانید: [رشته‌های پیراپزشکی دانشگاه آزاد](#)

بیشتر بخوانید: [رشته‌های پیراپزشکی دانشگاه علمی کاربردی](#)

انصراف از پزشکی تعهدی

بسیاری از دانشجویانی که در رشته پزشکی تعهدی تحصیل می‌کنند، پس از گذشت ترم‌های اولیه از دوره تعهد خدمت، به سختی‌های این مسیر آگاه می‌شوند و احساس می‌کنند که نمی‌توانند ادامه دهند. این افراد تصمیم به لغو تعهد می‌گیرند. از طرف دیگر، دوره تعهد خدمت پزشکی قابلیت خرید یا انتقال ندارد. علاوه بر این، در طول دوره تعهد، پزشکان مجاز به انجام فعالیت پزشکی در مناطق دیگر کشور نیستند و ادامه تحصیل در مقاطع آموزشی پیشرفته پس از گذشت نصف دوره تعهد (حداقل 10 سال) ممکن است

امکان لغو تعهد در رشته پزشکی تعهدی وجود دارد، اما هزینه آن بسیار بالاست و بر اساس وضعیت دانشجو در دانشگاه محاسبه می‌شود. معمولاً جریمه لغو تعهد در سال جاری نزدیک به 60 میلیون تومان در سال 1400 می‌باشد، که معادل هزینه سه سال تحصیل در رشته پزشکی است.

باید توجه داشت که یکی از دلایل اصلی هزینه بالای لغو تعهد در رشته پزشکی تعهدی، این است که دانشجویان به هر حال در دانشگاه روزانه تحصیل کرده‌اند و لغو تعهد همچنان نیازمند پرداخت هزینه انصراف برای دانشجویان علوم پزشکی و غیر علوم پزشکی است. این قانون برای همه دانشجویانی که تصمیم به لغو تعهد در رشته پزشکی تعهدی می‌گیرند، لازم است و امکان تغییر آن وجود ندارد.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام لیسانس به پزشکی](#)

بیشتر بخوانید: [مصاحبه آزمون لیسانس به پزشکی](#)

مشاوره قبولی در پزشکی تعهدی

یکی از راه‌هایی که می‌توانید به آن فکر کنید، انتخاب رشته پزشکی تعهدی است. این رشته در برخی از دانشگاه‌های علوم پزشکی در دسترس قرار دارد. اگر به هر دلیلی نمی‌توانید رتبه‌ای که برای ورود به رشته پزشکی معمولی نیاز دارید، کسب کنید، می‌توانید به این راه متمرکز شوید. در واقع، رتبه‌ای که برای پذیرش در رشته پزشکی تعهدی نیاز است، به مراتب پایین‌تر از رتبه‌ای است که برای ورود به رشته پزشکی در حالت عادی لازم است.

همچنین، لازم است توجه داشت که ظرفیت پذیرش در رشته پزشکی تعهدی محدود است. داوطلبانی که تمایل دارند این راه را انتخاب کنند، باید تعهد دهند که پس از فارغ‌التحصیلی، تا دو برابر طول دوره تحصیلی (که حدوداً ۱۴ سال است)، در مناطق محروم استانی که تحصیل کرده‌اند، خدمت کنند.

با توجه به مدت طولانی تعهد خدمت مورد نیاز برای تحصیل در این رشته، تعداد کمتری از داوطلبان به انتخاب این راه تمایل دارند. اما دانش‌آموزانی که در حالت عادی قادر به ورود به رشته پزشکی نیستند یا مشمولان سربازی که به تحصیل در این رشته علاقه دارند، می‌توانند با پذیرش شرایط و تعهدات ذکر شده، به ادامه تحصیل در این رشته پرداخته و به آینده شغلی‌شان اطمینان حاصل کنند.

بیشتر بخوانید: [لیست رشته‌های دارای تعهد خدمت](#)

بیشتر بخوانید: [انتخاب رشته مجازی سازمان سنجش](#)

این مطلب pdf در صورت نیاز به [مشاوره تحصیلی تلفنی](#) می‌توانید از خدمات سامانه ندای مشاور استفاده کنید. همچنین برای دانلود فایل

روی پزشکی تعهدی کلیک کنید



از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

پزشکی تعهدی

برچسب ها

شرایط پزشکی تعهدی پزشکی تعهدی چیست حقوق و مزایا پزشکی تعهدی انصراف از تحصیل پزشکی تعهدی طول مدت تحصیل پزشکی تعهدی